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Lénda: Dhénie mendimi pér projektvendimin, pér miratimin e rregullit teknik, “Pér kushtet
teknike dhe garantimin e siguris€ s€ instalimeve elektrike t& tensionit t& larté mbi 1kV”.

MINISTRISE SE INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
Bulevardi: “Déshmorét e Kombit”, Tirané

NE pérgjigie Tuajés nr. 2710 Prot., dat€ 04.03.2019, ku kérkohet dhénie mendimi pér
projektvendimin, pér miratimin e rregullave “Pér kushtet teknike dhe garantimin e sigurisé sé
instalimeve elektrike t€ tensionit t€ lart€ mbi 1kV”, Inspektorati Qendror shpreh dakordésingé
né térési, por sygjeron sa vijon:

Né veprimtarin€ e tyre inspektuese Inspektorati Shtetéror i Mbikéqyrjes sé Tregut dhe
Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial, inspektojné zbatimin e disa dispozitave ligjore
g€ mjedhin nga ligji 10489, dat€ 15.12.2011, “Pér tregtimin dhe mbikéqyrjen e tregut té
produkteve joushqgimore”, i ndryshuar. Pér két€ arsye Inspektorati Qendror, sygjeron g& té
pércaktohet qarté struktura pérgjegjése e inspektoratit shtetéror né kété rregullore, (emértesa e
inspektoratit pérgjegjés), pasi aktet ligjore dhe nénligjore né fushén e pajisjeve elektrike jané
objekt i inspektimit nga dy inspektorate shtetérore, ai i ISHMT dhe ISHTI, té cilat jané né
varési t€ ministrive t€ ndryshme sipas pérgjegjése sé tyre t& linjés.

Gjithashtu, propozojmé g&€ né nenin 9, “Aksidentet”, né fund t& paragrafit ku thuhet se:...,
“njé kopje té kétij raporti duhet ta paragesé prané Inspektoratit shtetéror pérgjegjés pér
energjiné elektrike, t€ shtohet edhe Inspektorati Shtetéror i Punés dhe Shérbimeve
Shogérore”, si inspektorat pérgjegjés pér verifikimin e zbatimit t& ligjit nr.10 237, daté
18.2.2010, “Pér siguriné dhe shéndetin né€ pun&”, t€ ndryshuar, i cili zbatohet né t& gjithé
sektorét e veprimtarisé private dhe publike, pér t€ garantuar siguriné dhe mbrojtjen e shéndetit,
népérmjet parandalimit t& rrezigeve profesionale, eleminimit t& faktoréve qé pérbéjné rrezik dhe
aksidente né€ puné, si nj€ detyrim i punédhénésit pér t€ njoftuar pér ngjarjen.

NE aneksin 20, pika 2.2, “Inspektimi”, paragrafi t& b&het: “Inspektorati shtetéror pérgjegjés té
kryejé inspektime sipas ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011, “Pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé”.




